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【
確
定
申
告
の
期
間
】

◯
所
得
税　

2
月
16
日
（
火
）
〜

3
月
15
日
（
火
）

※
所
得
税
の
還
付
申
告
書
は
申
告

期
間
前
か
ら
提
出
で
き
ま
す
。

◯
消
費
税　

3
月
31
日
（
木
）
ま
で

【
次
の
皆
さ
ん
は
確
定
申
告
を
し
て

く
だ
さ
い
】

①
事
業
を
し
て
い
る

②
不
動
産
の
収
入
が
あ
る

③
土
地
や
建
物
を
売
っ
た

④
1
年
間
に
給
与
の
収
入
が

2
千
万
円
を
超
え
た

⑤
給
与
所
得
・
退
職
所
得
の
ほ
か

に
、
合
計
で
20
万
円
を
超
え
る
所

得
が
あ
る
、
な
ど
。

【
確
定
申
告
の
相
談
会
を
し
ま
す
】

　

芝
税
務
署
が
所
得
税
と
消
費
税

の
確
定
申
告
の
相
談
と
受
付
を
し

ま
す
。
日
程
は
次
の
と
お
り
で
す
。

▼
本
村
地
区

と
き　

2
月
16
日
（
火
）

　
　
　

午
後
1
時
〜
4
時

　
　
　

2
月
17
日
（
水
）

　
　
　

午
前
9
時
〜
午
後
4
時

場
所　

新
島
村
住
民
セ
ン
タ
ー

▼
若
郷
地
区

と
き　

2
月
17
日
（
水
）

　
　
　

午
後
1
時
〜
4
時

場
所　

若
郷
会
館

税
政
係
か
ら
の
お
知
ら
せ

■
正
し
く
早
め
に
確
定
申
告

▼
式
根
島
地
区

と
き　

2
月
22
日
（
月
）

　
　
　

午
後
2
時
〜
4
時

　
　
　

2
月
23
日
（
火
）

　
　
　

午
前
9
時
〜
午
後
4
時

場
所　

式
根
島
開
発
総
合
セ
ン
タ
ー

【
問
い
合
わ
せ
】

企
画
財
政
課
税
政
係

　
　
　

☎
（5）
０
２
４
０
（
内
線
113
）

■
国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
確

定
申
告
な
ど
の
作
成
が
で
き
ま
す

　

パ
ソ
コ
ン
を
お
持
ち
の
皆
さ
ん

は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
内
の

「
確
定
申
告
書
類
作
成
コ
ー
ナ
ー
」

で
、
次
の
書
類
を
作
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。

・
所
得
税
の
確
定
申
告

・
青
色
申
告
決
算
書

・
収
支
内
訳
書

・
消
費
税
な
ど
の
申
告
書

・
贈
与
税
の
申
告
書

各
種
、
正
式
な
書
類
と
し
て
パ
ソ

コ
ン
か
ら
送
信
で
き
ま
す
。
デ
ー

タ
を
送
信
す
る
こ
と
で
、
申
告
書

を
提
出
し
た
こ
と
に
な
り
ま
す
。

し
か
し
、
こ
の
シ
ス
テ
ム
（e-tax

）

を
使
う
に
は
決
ま
っ
た
手
続
き
が

必
要
で
す
。

ま
た
、
プ
リ
ン
ト
し
た
場
合
で
も
、

全
て
の
書
類
が
そ
の
ま
ま
税
務
署

へ
提
出
で
き
ま
す
。

※
詳
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

【
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
】

　

http://w
w
w
.nta.go.jp

【
イ
ー
タ
ッ
ク
ス
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
】

　

http://w
w
w
.e-tax.nta.go.jp

■
財
産
の
贈
与
を
受
け
た
と
き
の

税
の
申
告
に
つ
い
て

平
成
27
年
中
に
合
計
110
万
円
以
上

の
財
産
贈
与
を
受
け
た
人
は
、
贈

与
税
の
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

【
申
告
期
間
】

2
月
1
日
（
月
）
〜
3
月
15
日
（
火
）

　

次
の
場
合
は
、
相
続
時
精
算
課

税
制
度
を
選
ぶ
こ
と
が
で
き
ま
す
。

①
財
産
を
贈
与
し
た
人
が
60
歳
以

上
の
親
又
は
祖
父
母

②
財
産
の
贈
与
を
受
け
た
人
が
20

歳
以
上
の
子
又
は
20
歳
以
上
の
孫

★
ご
注
意
!!

　
こ
の
制
度
を
選
ぶ
場
合
は
、
つ

ぎ
の
書
類
を
期
間
内
に
必
ず
提
出

し
て
く
だ
さ
い
。

①
相
続
時
精
算
課
税
制
度
を
選
ん

だ
こ
と
を
伝
え
る
「
届
出
書
」

②
「
贈
与
税
の
申
告
書
」

　

選
ば
な
い
場
合
は
、
従
来
の
課

税
方
法
が
適
用
さ
れ
ま
す
。
詳
し

く
は
、
芝
税
務
署
へ
お
問
い
合
わ

せ
く
だ
さ
い
。

【
問
い
合
わ
せ
】

芝
税
務
署

　

☎
０
３
（
３
４
５
５
）
０
５
５
１

　

平
成
28
年
2
月
よ
り
、
税
証
明
等

を
請
求
さ
れ
る
際
に
、
本
人
確
認
の

書
類
が
必
要
に
な
り
ま
す
。

本
人
に
な
り
す
ま
し
た
第
三
者
が

税
証
明
等
を
不
正
に
取
得
す
る
事

を
防
止
し
、
個
人
情
報
を
保
護
す
る

た
め
、
税
証
明
等
の
交
付
申
請
時
な

ど
に
窓
口
に
来
ら
れ
た
方
の
本
人

確
認
を
実
施
し
ま
す
。
皆
様
の
ご
理

解
と
ご
協
力
を
お
願
い
致
し
ま
す
。

【
本
人
確
認
方
法
】
身
分
証
明
書
の
提
示

【
身
分
証
明
書
の
種
類
】
運
転
免
許

証
・
パ
ス
ポ
ー
ト
・
健
康
保
険
証
・

介
護
保
険
証
な
ど

※
代
理
人
に
よ
る
申
請
の
場
合
…

同
一
世
帯
の
方
の
申
請
の
場
合
を

除
き
、
委
任
状
が
必
要
に
な
り
ま

す
。
ま
た
、
代
理
人
の
本
人
確
認
を

行
い
ま
す
。

【
問
い
合
わ
せ
】

企
画
財
政
課
税
政
係

　
　
　
　

☎
（5）
０
２
４
１
（
直
通
）

■
税
証
明
等
申
請
時
の
本
人
確
認

書
類
の
提
示
に
つ
い
て

東
京
税
理
士
会
か
ら
の
お
知
ら
せ

■
確
定
申
告
は
お
早
め
に
！

　

無
資
格
者
が
税
務
相
談
、
税
務

書
類
の
作
成
、
税
務
代
理
を
す
る

こ
と
は
、
法
律
で
禁
じ
ら
れ
て
い

る
ば
か
り
で
な
く
、
専
門
的
知
識

が
欠
け
て
い
る
等
の
た
め
依
頼
者

（
納
税
者
）
が
不
測
の
損
害
を
被
る

お
そ
れ
も
あ
り
ま
す
。

　

に
せ
税
理
士
及
び
に
せ
税
理
士

法
人
に
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　

税
理
士
は
、
税
理
士
証
票
を
携

帯
し
、
税
理
士
バ
ッ
ジ
を
着
用
し

て
い
ま
す
。

詳
し
く
は
、
東
京
税
理
士
会
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

http
://w

w
w
.tokyozeirishikai.

or.jp新
島
消
防
団
副
団
長
が

　
　
　
　

就
任
し
ま
し
た

　

12
月
1
日
付
け
で
青
沼

弘
副
団
長
が
就
任
し
ま
し

た
。

▼
プ
ロ
フ
ィ
ー
ル

青あ
お
ぬ
ま沼　

弘
ひ
ろ
し

昭
和
35
年
3
月
16
日
（
55
歳
）

団
歴　

24
年
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東
京
司
法
書
士
会
主
催
に
よ
る
無

料
法
律
相
談
を
開
催
し
ま
す
。

例
え
ば
、「
相
続
・
遺
言
・
土
地
・

建
物
・
登
記
・
暮
ら
し
に
お
け
る

ト
ラ
ブ
ル
・
生
活
再
建
」
と
い
っ

た
相
談
ご
と
に
関
し
ま
し
て
、
面

談
に
よ
る
無
料
相
談
を
行
い
ま
す
。

2
月
は
新
島
に
加
え
、
式
根
島
で

も
相
談
を
行
い
ま
す
の
で
、
ぜ
ひ

ご
利
用
く
だ
さ
い
。

▼
新
島
相
談
会

【
相
談
日
時
】
平
成
28
年
2
月
12
日

（
金
）
午
前
10
時
〜
午
後
2
時

【
相
談
場
所
】
新
島
村
住
民
セ
ン
タ
ー

▼
式
根
島
相
談
会

【
相
談
日
時
】
平
成
28
年
2
月
12
日

（
金
）
正
午
〜
午
後
4
時

【
相
談
場
所
】
式
根
島
開
発
総
合
セ
ン
タ
ー

交
通
手
段
の
関
係
で
や
む
な
く
中

止
さ
せ
て
い
た
だ
く
場
合
も
あ
り

ま
す
が
、
そ
の
際
は
何
卒
ご
容
赦

く
だ
さ
い
。
予
約
は
不
要
で
す
。

【
問
い
合
わ
せ
】

東
京
司
法
書
士
会
事
務
局
事
業
・
研
修
課

☎
０
３
（
３
３
５
３
）
９
１
９
１

平
日　

午
前
9
時
〜
午
後
5
時
（
正

午
〜
午
後
1
時
を
除
く
）

■
司
法
書
士
に
よ
る
出
前
相
談
所

総
務
課
か
ら
の
お
知
ら
せ

【軽自動車税の改正について】

昨年からお知らせしていたとおり、平成 28 年度から軽自動車税の税率変更があるので、ご注意ください。

●原動機付自転車及び二輪車等

車両区分 税率（年額）
平成 27 年度まで（改正前） 平成 28年度以降（改正後）

原動機付自転車（排気量 50cc 以下） 1,000 円 2,000 円
原動機付自転車（排気量 90cc 以下） 1,200 円 2,000 円
原動機付自転車（排気量 125cc 以下） 1,600 円 2,400 円
原動機付自転車ミニカー（排気量50cc以下） 2,500 円 3,700 円
2輪の軽自動車（排気量125cc超250cc以下） 2,400 円 3,600 円
2輪の小型自動車（排気量 250cc 超） 4,000 円 6,000 円
小型特殊自動車（農耕作業用） 1,600 円
小型特殊自動車（その他） 4,700 円 5,900 円

注）小型特殊自動車（農耕作業用）の税率変更はありません。

●軽自動車（四輪以上及び三輪）
平成 27年 4月 1日以降に最初の新規検査を受けるもの（新車登録）から改正後の税額が適用されます。

◯最初の新規検査年月日から 13年を経過した車両は、平成 28年度から重課税の支払対象となります。
（★最初の新規検査年月とは、自動車検査証に記載されている初年度検査年月のことです。）

◯平成 27 年 4月 1日から平成 28 年 3月 31 日までに新規取得した軽四輪等（三輪以上の軽自動車）で、
排出ガス性能及び燃費性能の優れた環境負荷の小さいものについて、平成 28 年度課税時にグリーン化
特例（軽課）が適用されます。

車種区分

税率（年額）
平成 27 年 3月 31 日まで

の登録車
平成 27 年 4月 1日以降

の登録車
13 年超

※（重課税）
平成 27年度以降 平成 28年度以降

3 輪 3,100 円 3,900 円 4,600 円
4 輪乗用　営業用 5,500 円 6,900 円 8,200 円
4 輪乗用　自家用 7,200 円 10,800 円 12,900 円
4 輪貨物　営業用 3,000 円 3,800 円 4,500 円
4 輪貨物　自家用 4,000 円 5,000 円 6,000 円
（※動力源または内燃機関の燃料が電気・天然ガス・メタノール・混合メタノール・ガソリン電力併用の軽自動車並びに被けん引車を除きます。）

軽自動車税は、4月 1日現在の所有者に課税されます。廃車等の手続きは、お早めにお願いします。原
動機付自転車・小型特殊自動車・ミニカー（新島村ナンバー）に関しては、役場税政係の窓口で廃車手
続きが出来ます。その他の自動車等（品川ナンバー）の手続きについては、お近くの自動車整備会社に
お問い合わせください。

問い合わせ：企画財政課税政係　5-0241（直通）


